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Aargau Aarau Kantonsspital Aarau Tellstrasse 25 5001 Aarau Renate Hasler Prof. Dr. med. Hans-Joachim Kabitz Mélanie Sumi renate.hasler@ksa.ch 062 838 44 11

Aargau Baden Kantonsspital Baden Im Ergel 1 5404 Baden Dr. med. Andreas Gross andreas.gross@ksb.ch 056 486 25 02

Aargau Laufenburg Gesundheitszentrum Fricktal Spitalstrasse 10 5080 Laufenburg Natalie Schneider Dr. med. Patrick Fachinger Natalie Schneider natalie.schneider@gzf.ch 062 874 53 90

Aargau Wohlen
Lungenpraxis Wohlen // 

Kreisspital Freiamt Muri
Zentralstrasse 23 5610 Wohlen

Dr. med. Gottfried Rüttimann

Dr. med. Luzia Bissig

Dr. med. Lukas Schlatter

gruettimann@bluewin.ch 056 610 05 25

Zürich Horgen See-Spital Horgen Asylstrasse 19 8810 Horgen Dr. med Fabian Aigner Dr. med Fabian Aigner Mélanie Keller fabian.aigner@see-spital.ch 044 728 15 33

Bern Réseau de l'arc SA Les Fontenayes 17 2610 Saint-Imier Dr. Eric Tsana Tegomo Dr. Eric Tsana Tegomo Carolina Bastos eric.tsanategomo@reseaudelarc.net 032 942 20 59

Bern Bern Inselspital Kinderklinik 3011 Bern Dr. med. Carmen Casaulta carmen.casaulta@insel.ch 031 632 94 93

Bern Bern Lungen-und Schlafzentrum Lindenhofspital Bremgartenstrasse 119 3012 Bern Dr. med. Kaspar Remund lungen.schlafzentrum@hin.ch 031 302 39 19

Bern Bern LungenZentrum Bern Schänzlistrasse 39 3013 Bern Dr. med. Stefan Minder Dr. med. Stefan Minder Marco Gehri lunge@hin.ch 031 337 80 50

Bern Bern
Uniklinik für Pneumologie, 

Zentrum für Rehabilitation und Sportmedizin
Freiburgstrasse 18 3010 Bern Dr. med. Franziska Spycher Joachim Schmidt Leuenberger franziska.spycher@insel.ch

031 632 89 

70/0316325623

Bern Biel Praxis für Lungenkrankheiten Güterstrasse 27 2502 Biel Dr. med. Urs Aebi uaebi@bluewin.ch

Bern Biel Spitalzentrum Biel Vogelsang 84 2501 Biel Dr. med. Daniele Marino Dr. med. Daniele Marino Paula Nussbaumer daniele.marino@szb-chb.ch 031 324 34 13

Bern Burgdorf Pneumologie am RSE Burgdorf und Langnau Oberburgstr. 54 3400 Burgdorf Dr. med. Markus Riederer Dr. med. Markus Riederer Manuel Bischofberger / Ulrike Zürcher markus.riederer@spital-emmental.ch 034 421 23 07

Bern Thun
Amb.pulmonale Rehabilitation 

Berner Oberland
Scherzligweg 12 3600 Thun Dr. med. Cyrus Meisels Dr. med. Cyrus Meisels Mathias Gasser c.meisels@hin.ch 033 222 40 47

Bern Langenthal SRO AG, Physio Fit St. Urbanstrasse 67 4900 Langenthal Anne-Sophie Feller
Dr. med. Urs Ulrich,

Dr. med. Michael Schnölzer
Nicole Meier physio.lan@sro.ch 062 916 34 70

Basel/BS-LandBasel

RESPIRARE, 4 Zentren (St. Claraspital, 

Kantonsspital Baselland; Medical Fitness Team, 

Unispital Basel)

Mittlere Str. 35 4056 Basel Lungenliga Beider Basel info@llbb.ch 061 269 99 66

Fribourg Fribourg HFR Tafers (Freiburger Spital/ Hôpital Fribourgois Maggenberg 1 1712 Tafers Dr. med. Alexander Kunz Dr. med. Alexander Kunz Jeanine Engel alexander.kunz@hin.ch 026 494 33 33

Fribourg Riaz Hôpital fribourgeois - Freiburger Spital / HFR Riaz rue de l'hôpital 9 1632 Riaz Der Aurélia Oberhänsli-Wavre Der Aurélia Oberhänsli-Wavre aurelia.oberhansliwavre@h-fr.ch 026 306 46 22

Chêne-

Bougeries
Physiothérapie des Grangettes route de Chêne 112 1224 Chêne Marine Soriano Dr. med. Jérôme Plojoux Matine Soriano secretariat@physio-desgrangettes.ch 022 552 39 97

Genève Genève Hôpitaux Universitaires de Genève
Rue Gabrielle-Perret-

Gentil 4
1205 Genève Dr. med. Ivan Guerreiro Dr. med. Ivan Guerreiro Jérôme Mercier rehabilitation.respiratoire@hug.ch 022 372 95 48

Genève Meyrin Hôpital de la Tour Rue de Veyrot 39 1217 Meyrin Christine Nollet Prof. Janssens Jean-Paul Nicolas Beau cardioresp@latour.ch 022 719 62 642

Glarus Glarus Kantonsspital Glarus Burgstrasse 99 8750 Glarus PD Dr.med. Thomas Brack PD Dr. med. Thomas Brack Susanne Micheroli thomas.brack@ksgl.ch 055 646 33 33

Zug Baar Zuger Kantonsspital Landhausstrasse 11 6340 Baar Dr. med. Christian Caduff Dr. med. Christian Caduff Daniela Knüsel christian.caduff@zgks.ch 041 399 40 30

GraubündenChur Kantonsspital Graubünden Loestrasse 170 7000 Chur Dr. med. Tsogyal Latshang Dr. med. Tsogyal Latshang Jan Donia pneumologie@ksgr.ch 081 256 63 51

GraubündenChur Medizinisches Zentrum gleis d Gürtelstrasse 46 7000 Chur Dr. med. Mark Däppen m.daeppen@mez-chur.ch 081 356 06 06

Luzern Luzern Klinik St. Anna St. Anna-Strasse 32 6006 Luzern Dr. med. Ingo Fengels fengels@loewenpraxis.ch 041 208 35 71

Neuchatel Neuchâtel RHNe-Pourtalès rue de la Maladière 45 2000 Neuchâtel
Dr. Daphné du Pasquier / Prof. J-

M Fellrath
Dr. med. Daphne du Pasquier Tiziana Russo daphne.dupasquier@rhne.ch 032 713 36 09

Neuchatel Neuchâtel Ligue pulmonaire neuchâteloise Poudrières 135 2000 Neuchâtel
Dr. med. Gregory Clark

Emilie Jossen info@lpne.ch 032 720 20 50

Stanz Spital Nidwalden Ennetmooserstrasse 19 6370 Stans Dr. med. Mitja Fischer Dr. med. Mitja Fischer Vera Bachmann mitja.fischer@spital-nidwalden.ch 041 618 19 52

St. Gallen St.Gallen Kantonsspital St. Gallen Rorschacherstrasse 95 9007 St.Gallen Dr. med. Gabriel Benz gabriel.benz@kssg.ch 071 494 28 01

St. Gallen Lungenliga Ost (SG, AR, AI, GL) Kolumbanstrasse 2 9008 St. Gallen
Lungenliga Ost, Ursina 

Raymann
Ursina Raymann ursina.raymann@lungenliga-ost.ch 071 228 47 47

ST. 

Margrethen
Lungenpraxis Rheintal Grenzstrasse 27 9430 St. Margrethen Dr. med. Sebastian Tonko Dr. med. Sebastian Tonko Dreivital Physiotherapie, Thomas Locher, Heerbruggsebastiantonko@hin.ch 071 511 27 10

St. Gallen Rapperswil Praxis Dr. med. Tamás Major und AuraNova Rapperswil (APR Physio)Neue Jonastrasse 52 8640 Rapperswil
Dr. med. Tamás Major und 

AuraNova
Dr. med. Tamás Major AuraNova Physio t.major@hin.ch; info@auranovaphysio.ch

055 220 40 30 (Praxis) / 

055 220 67 00 

(AuraNova)

St. Gallen Walenstadt Die Praxis Kroon GmbH Bahnhofstrasse 35 8880 Walenstadt
Dr. med. Alexander Borak

Dr. med. Nena Lale
kroonmira@gmail.com 081 735 23 09

Schaffhausen
Schaffhaus

en
Pneumologie Spitäler Schaffhausen Geissbergstrasse 81 8208 Schaffhausen Dr. med. Christine Rüegg Dr. med. Christine Ruegg Mervi Perniniemi pneumologie@spitaeler-sh.ch 052 63427 43

Schaffhausen
Schaffhaus

en
Lungenliga Schaffhausen Mühlentalstrasse 84 8200 Schaffhausen Dr. med Yvonne Nussbaumer info@lungenliga-sh.ch 052 625 28 03
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Solothurn Solothurn Lungenliga Solothurn Dornacherstrasse 33 45002 Solothurn Dr. med. Marc Maurer info@lungenliga-so.ch 032 628 68 28

Solothurn Solothurn Solothurner Spitäler AG, Kantonsspital Olten Baslerstrasse 150 4600 Olten Dr. med. Marc Maurer Dr. med. Marc Maurer info@lungenliga-so.ch 032 628 68 28

Solothurn Solothurn Solothurner Spitäler AG, Bürgerspital Solothurn Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn Dr. med. Marc Maurer Dr. med. Marc Maurer Andrea Suter info@lungenliga-so.ch 032 628 68 28

Schwyz Spital Schwyz Waldeggstrasse 10 6430 Schwyz
Monika Meier, Irene Steiner, 

Sarah von Rickenbach
Dr. med. Sven Barabas-Saidi

Monika Meier, Irene Steiner, Sarah von 

Rickenbach
physiotherapie@spital-schwyz.ch 041 818 41 11

Thurgau Frauenfeld Kantonsspital Frauenfeld Pfaffenholzstrasse 4 8501 Frauenfeld Cécile Müller Dr. med. Khalifa Abdelkarim Frank Leibfritz cecile.mueller@stgag.ch 058 144 71 54

Thurgau
Münsterlin

gen
Kantonsspital Münsterlingen Spitalcampus 1 8596 Münsterlingen Andrea Höltschi Dr. med. Joerg Hansen Andrea Höltschi joerg.hansen@stgag.ch 058 144 21 73

Tessin Bellinzona Ospedale Regionale Bellinzona e Valli Via A. Gallino 12 6500 Bellinzona Dr. ssa med. Voinea Camelia Dr. ssa med. Voinea Camelia pneumologia.ORBV@eoc.ch 091 811 92 37

Tessin Locarno Ente Ospedaliero Cantonale Locarno via al Ospedale 1 6600 Locarno Dr. med. Zanini Andrea Dr. med. Zanini Andrea segretariatopneumologia.odl@eoc.ch 091 811 41 28

Tessin Lugano Ente Ospedaliero Cantonale Via P. Capelli 1 6900 Lugano Dr. med. Andrea Zanini pneumologia.lugano@eoc.ch 091 811 77 10

Tessin Mendrisio Ente Ospedaliero Cantonale Mendrisio Via Turconi 23 6850 Mendrisio Dr. med. Zanini Andrea Dr. med. Antonio Satta pneumologia.mendrisio@eoc.ch 091 811 36 33

Vaud Lausanne Centre Hospitalier Universitaire Vaudois Rue du Bugnon 46 1011 Lausanne
Prof. Dr. med. Christophe von 

Garnier
Dr. med. Maura Prella pne.direction@chuv.ch 021 314 13 80

Vaud Morges Hôpital de Morges Chemin du Crêt 2 1110 Morges Dr. med. Antoine Pasche antoine.pasche@ehc.vd.ch 021 804 23 47

Vaud/ValaisRennaz Hôpital Riviera-Chablais/Centre hospitalier de RennazRoute du Vieux-Séquoia 201847 Rennaz Dr. med Isabelle Frésard Roberto Ucchino isabelle.fresard@hopitalrivierachablais.ch 058 773 21 12

Vaud Rolle Groupement Hospitalier de l'Ouest Lémanique Route de l'Hôpital 26 1180 Rolle Dr. Bernard Egger
Bernard Egger/  Rodrigo Manzoni/ 

Christophe Uldry
Marfil Romero Carlos Henrique bernard.egger@ghol.ch 021 822 11 11

Vaud
Yverdon-

les-Bains
EHNV site d'Yverdon Rue des Remparts 11 1400

Yverdon-les-

Bains
Dr. Laurent Vollenweider Dr. med. L. Vollenweider Mmes S. Deutschmann, C. Delpédro l.vollenweider@hin.ch 024 420 28 00

Valais
Crans-

Montana 
Luzerner Höhenklinik Montana Route de l’Astoria 2 3963

Crans-

Montana 
Dr. med. J.-M. Schnyder Dr. med. J.-M. Schnyder Pierre-Yves Roberfroid info@LHM.ch 027 485 81 81

Valais Martigny Centre hospitalier du Valais Romand (Martigny) Avenue de la Fusion 27 1920 Martigny Dr. med Isabelle Frésard Dr. med Isabelle Frésard Stéphanie Vaudan isabelle.fresard@hopitalvs.ch 027 603 95 73

Valais Sion Centre hospitalier du Valais Romand (Sion) Avenue du Grand-Champsec 801950 Sion Dr. med Isabelle Frésard Michel Hendrickx isabelle.fresard@hopitalvs.ch 027 603 46 78

Zürich Aathal
Lungenfachzentrum Fiechter / 

Physio am Bahnhof (Rüti)
Zürichstrasse 17 8607 Aathal Dr. med. René Fiechter Dr. med. René Fiechter Sophia Rüegg (Physio am Bahnhof) lufaz@hin.ch 044 511 79 30

Zürich Uster Spital Uster Brunnenstrasse 42 8610 Uster Dr. med. Martino Ruprecht Dr. med. Martino Ruprecht Oliver Schmid martino.ruprecht@spitaluster.ch 044 911 12 82

Zürich Winterthur Kantonsspital Winterthur
Brauerstrasse 15, 

Postfach 834
8401 Winterthur Dr. med. Swantje Beyer Dr. med. Swantje Beyer Rezek Spencer swantje.beyer@ksw.ch 052 266 23 81

Zürich
Zollikerber

g
Spital Zollikerberg

Trichtenhauserstrasse 

20
8125 Zollikerberg Dr. Patrick Muggensturm Dr. P. Muggensturm Petar Pavlovic pneumologie@spitalzollikerberg.ch 044 397 21 11

Zürich Zürich Lungen-Klinik Bethanien Toblerstrasse 61 8044 Zürich Dr. med. Stephan Wieser s.wieser@lungen-klinik.ch 044 512 25 75

Zürich Zürich Kinderspital Zürich Steinwiesstrasse 75 8032 Zürich Dr. med. Alexander Möller info@kispi.uzh.ch 044 266 71 11

Zürich Zürich LungenZentrum Hirslanden Witellikerstrasse 40 8032 Zürich Prof. Dr. med. Carlos Cardoso Prof. Dr. med. Carlos Cardoso cardoso@lungenzentrum.ch 044 387 30 00

Zürich Zürich Stadtspital Triemli, Pneumologie
Birmensdorferstrasse 

497
8063 Zürich Dr. med. Irène Laube Dr. med. Irène Laube Christian Czapracki irene.laube@stadtspital.ch 044 416 35 47

Zürich Zürich Stadtspital Waid Tièchestrasse 99 8037 Zürich Dr. med. Charlotte Berlier Dr. med. Charlotte Berlier Pedro Martinez charlotte.berlier@stadtspital.ch 044 417 29 18

Zürich Zürich UniversitätsSpital Zürich Rämistrasse 100 8091 Zürich Dr. med. Mona Lichtblau PD Dr. med. Mona Lichtblau Pascale Huber mona.lichtblau@usz.ch 044 255 11 11

Zürich Zürich Zürcher RehaZentrum Wald Faltigbergstrasse 7 8636 Wald Dr. med. Marc Spielmanns Dr. med. Marc Spielmanns Marion Treichler marc.spielmanns@kliniken-valens.ch 058 511 81 11

Zürich Männedorf Spital Männedorf Asylstrasse 10 8708 Männedorf Dr. med. Jean-Luc Kurzen Dr. med. Jean-Luc Kurzen Regina Hüttenrauch / Dewi Stoop physio@spitalmaennedorf.ch 044 922 23 07

Zürich Schlieren Spital Limmattal Urdorferstrasse 100 8925 Schlieren Dr. med. Eva Achermann Peter Philipps und Angela Vincenz eva.achermann@spital-limmattal.ch 044 733 27 89
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